KONTRATE PER HARTIMIN E AKTIT TE THEMEL I MIT TE
SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR
“BLAC ENERGY” SH.P.K.

Sot. mé daté 23.04.2015 (dy mijé e pf:sermhédhjf:tﬁ}, paléte méposhtme:

Shogéria “Preng Bib Perkeqi” SHPK, person juridik shqiptar, regjistruar mé daté 17/08/2012
prane QKR-st, me NIPT- L29506001P, me seli ne adresen: Rreshen, I'. Nr 7shk.1 kt 2, ap. 2,
perfagesuar nga administrator i saj Z. Perparim Perkeqi, shtetas shqiptar. lindur me 14/06/1969 ne
Kurbnesh, Mirdite, banues ne Rreshen, mbajtes i pasapories me numer personal G90614027M dhe
nr pasaporte BA0625630, madhor, me Jotesi te plote juridike per t€ vepruir,

Shogéria “ Malvini® SHPK, person juridik shqiptar. regjistruar mg dais 24/02/1996 prane QKR-
sé. me NIPT- 167902530C. me seli ne adresen: lagjen Xhenjos. Lezhe, perfagesuar ngd
administrator i saj Z. Pashk Paloka, shtetas shqiptar, lindur me 17/04/1968 ne Gjash, Lezhe, banues
ne Lezhe, mbaijtes i kartes s€ identitetit me Nr. G80417079C, madhor, me sotesi te plote juridike
per le vepruar,

kané vendosur t€ nénshkruajné kété Akt Themelimi t& shoqéris€ me pérgjegjési € kufizuar “BLAC
ENERGY” SH.P.K . aktiviteti i s& cil€s rregullohet nga Ky Alt Themelimi, Statuti dhe
legjislacioni shqiptar né fugi.

NENI 1
ORTAKET THEMELUES

1.1 Shogéria me pergjegjési 1€ kufizuar krijohet nga ortakét e méposhtém:

Shogéria “Preng Bib Perkeqi” SHPK, person juridik shqiptar, re jistruar mé date 17/08/201¢
prane QKR-s€, me NIPT- L29506001P, me seli ne adresén: Rréshen ZK 3224 nr pasurisé 2117,
perfagesuar nga administrator i saj Z. Perparim Perkeqi, shtetas shqiptar, lindur me 14/06/1969 ne
Kurbnesh, Mirdite, banues ne Rreshen, mbajtes i pasaportes me pumer personal G90614027M dhe
nr pasaporte BA9625630, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,

k]

Shoqéria “ Malvini” SHPK, person juridik shgiptar, regjistruar mé& daté 24/02/1996 prane OKR-
s, me NIPT- 167902530C, me seli ne adresen: lagjen Xhenos, Lezhe, perfagesuar niza
administrator i saj Z. pashk Paloka, shtetas shgiptar, lindur me 17/04 1968 ne Gjash, Lezhe, banues
ne Lezhe, mbajtes i kartes S identitetit me Nr. GR0417079C, madhor, me sotesi te plote juridike
per te vepruar,
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NENI 2
BAZA LIGJORE

Shogéria themelohet né bazé € ligjit 1252013 “Per KONCESIONET DHE
PARTNERITETIN PUBLIK PRIVAT”, dhe akteve ligjore te dala ne zbatim te tij, si dhe
njoftimit te fituesit ne proceduren konkuruese me Nr. Ref-74313-12-04-2014 “Per dhenien
me koncesion te hidrocentralit Blac”, te zhvilluar nga Ministria e Energjise dhe Industrise
né cilésiné e Autoritetit Kontraktues.

Shogéria do t& ushtrojé veprimtaring e saj né bazé t& Ligjit Nr 9901, daté 14.04.2008 “Per
Tregtarét dhe Shoqérite Tregtare”, si dhe t& Ligjit Nr. 9723, duté 03.05.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit™.

Kjo shogéri fiton zotésing pér t& vepruar me regjistrimin e saj né regjistrin tregtar prant
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

NENI 3
EMERTIMI

Emértimi i shogérisé me pérgjegjési & kufizuar &shté “BLAC ENERGY” SH.P.K.

NENI 4
SELIA

Selia e shogérisé ndodhet n& adresén: Lagja nr 1, Pallati nr <, kt 1, ZK 3224 nr pasurisé
2/117, Rriéshen
NENI 5
OBJEKTI

Objekti i aktivitetit t& ké&saj shoqérie €shté:

Financimi, projektimi, ndertimi, venia ne pune, administrimi, mirembajtja e hidrocentralit |
Blac. dhe transferimi i tij nga Koncesionari tek Autoriteti Kontraktues ne perfundim te afatjt
te Kontrates se Koncesionit

NENI 6
KOHEZGJATJA

Shogéria ka njé kohézgjatie prej 35 (tridhjeté e pes€) vjetish. Ajo mund & pérfundajé
veprimtariné pérpara kétij afati né rastet e prishjes, falimentimit ose € likuidimit t&
shoqérisé té parashikuara kéto né legjislacionin tregtar shqiptar né fuqi.

NENI 7
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100,000 (njeqind mijé) Lekg&. Cdo kuoté njési jep t&
drejtén e njé vote. Kapitali themeltar i shoqérisé nénshkruhet térésisht dhe po ashtu éshié
shlyer nga Ortakét.

Pjesét e kapitalit t& shoqérisé zotérohen nga Ortakét, si mé poshté vijon:




- Ortaku “Preng Bib Perkeqi” SHPK, zotéron 1 kuote me vlere 98.000 (nentedhjete
¢ tete mije) leke ge perfageson 98% té kapitalit themeltar.

- Ortaku “MALVINI” SHPK, zotéron 1 (njé) kuote me vlere 2000 (dy mije ) leke u:ie
pérfagéson 2% (dy pérqind) t€ kapitalit themeltar.

NENI 8
ADMINISTRIMI

8.1  Me kété akt emérohet Administrator i shog@risé:

Z. Perparim Perkeqi, shtetas shqiptar, lindur me 14/06/1969 e Kurbnesh, Mirdite, banugs
ne Rreshen, mbajtes i pasaportes me numer personal G90614027M dhe nr pasaporte
BA9625630, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar:

8.2 Administratori do t& ushtrojé té gjitha kompetencat e administrimit, né pérputhje me
parashikimet e Statutit t& shoqérisé dhe t& ligjit Nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare”.

8.3  Administratori em&rohet pér njé periudhé 5 vjegare, me té drejt’ ripériéritjeje.
NENI 9
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

9.1 Ky Akt Themelimi &shté hartuar n& p&rputhje me ligjin Ni.9901, datié 14.04.2008 “Pgr
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™ ligjin 129/2014 pér disa ndryshime dhe shtesa ne ligiin
9901 dt 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Kompanité tregtare”, s dhe me ligjin Nr, 9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”.

9.2  Céshtjet q¢ nuk trajtohen né kété Akt Themelimi, rregullohen né Statut, si dhe né
legjislacionin pérkatés shqiptar.

9.3 Ky Akt Themelimi &sht& hartuar né Tirang, Shqipéri, n& 5 (pe:€) kopje origjinale né gjuhén
shqipe, duke patur t& gjitha fugi t& njéjté ligjore.

ORTAKET
“PRENG BIB PERKEQI” SH.P.K. “MALVINI” SH.P.K.
Administrator A~ Administratori

by ¥

Perparim PErktqi‘_'\_.;.zij;.' : '.‘f'r_’_';" N Pashk Paloka




Tirané&, mé 23/04/2013

STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR

“BLAC ENERGY” SH.P.K

KAPITULLI I
EMERTIMI, FORMA, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SEI IA, KOHEZGJATJA

NENI 1
EMERTIMI DHE FORMA E SHOQER ISE

1.1 Shogéria “BLAC ENERGY” SH.P.K, éshté e organizuar si shogéri me pérgjegjési 1€
kufizuar dhe pérbéhet nga ortakét e méposhtém:

Shogéria “Preng Bib Pérkeqi” SHPK, person juridik shqiptar, regjistruar mé daté 17/08/2012
prané QKR-s&, me NIPT- L29506001P, me seli ne adresén: Rré&shen, P.7 , shk,1 kt 2, ap. 2,
pérfagésuar nga administrator i saj Z. Pérparim Pérkeqi, shtetas shqiptar, lindur me 14/06/1969 ne
Kurbnesh, Mirdite, banues ne Rréshen, mbajtés i pasaportés me numér personal G90614027M dhe
nr pasaporte BA9625630, madhor, me zotési te plote juridike pér te veoruar,

Shogéria * Malvini” SHPK, person juridik shqiptar, regjistruar mé daté 24/02/1996 prané QKR-
sé, me NIPT- J67902530C, me seli ne adresén: lagjen Xhenjos, Lezhe, pérfagésuar nga
administrator i saj Z. Pashk Paloka, shtetas shqiptar, lindur me 17/04/ 968 ne Gjash, Lezhe, banugs
ne Lezhe, mbajtés i kartés se identitetit me Nr. G80417079C, madhor, me zotési te plote juridike
pér te vepruar,

1.2 Emértimi i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar &shté “BLAC ENERGY” SH.P.K

NENI 2
BAZA LIGJORE

2.1 Shogéria themelohet n& bazé @ ligjit 125/2013 “Per KONCESIONET DHE
PARTNERITETIN PUBLIK PRIVAT™, dhe akteve ligjore te dala ne zbatim te tij, si dhe
njoftimit te fituesit ne proceduren konkuruese me Nr. Ref-74 13-12-04-2014 “Per dhenign
me koncesion te hidrocentralit Blac”, te zhvilluar nga Ministria e Energjise dhe Industrise
né cilésing e Autoritetit Kontraktues.



2.2

2.3

3.1

4.1

5.1

6.1

6.2

Shoqéria do t& ushtrojé veprimtaring e saj né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit™ si dhe t& gjitha aktet ligjore dhe nénligjore q¢ rregullojn€ pozitén
juridike t& veprimtarisé private.

Kjo shogéri fiton zotésing pér t& vepruar me regjistrimin e ‘aj n€ regjistrin tregtar prané
Qendrés Kombétare (& Regjistrimit,

NENI 3
OBJEKTI

Objekti i aktivitetit t& késaj shogérie &shté:

Financimi, projektimi, ndertimi, venia ne pune, administrimi, mirembajtja e hidrocentralit |
Blac, dhe transferimi i tij nga Koncesionari tek Autoriteti Kontraktues ne perfundim te afatit
te Kontrates se Koncesionit

NENI 4
SELIA

Selia e shogéris€ ndodhet né€ adresén: Lagja nr 1, Pallati nr <, kt 1, ZK 3224 ar pasu risé
2/117, Rréshen, Shqipéri.

NENI §
KOHEZGJATJA

Shogéria ka njé kohézgjatje prej 35 (tridhjeté e pesé) vjetésh. Ajo mund t& pérfundojé
veprimtaring pérpara kétij afati né rastet e prishjes, falimentimit ose € likuidimit 1&
shogérisé, 1€ parashikuara kéto né legjislacionin tregtar shqipta: né fuqi.

KAPITULLI I
KAPITALI THEMELTAR DHE KUOTAT

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 100,000 (njegind mijé) Leké. Cdo kuoté njési jep 1
drejtén e nj& vote. Kapitali themeltar i shogérisé nénshkruhe! térésisht dhe po ashtu &shié
shlver nga Ortakét.

Pjestt e kapitalit t& shogérisé zotérohen nga Ortakgt, si mé poshté vijon:

- Ortaku “Preng Bib Perkeqi® SHPK, zotéron 1 kuote me vlere 98.000 (nentedhjete
e tete mije) leke ge perfageson 98% t€ kapitalit themeltar.

- Ortaku “MALVINI” SHPK, zotéron | (njé) kuote me viere 2000 (dy mije ) leke ge
rfaqéson 2% (dy p&rgind) t& kapitalit themeltar.

—
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7.2
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8.1

8.2

9.1
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NENI 7
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

Pjesét e kapitalit themeltar mund t& transferohen vetém me akt noterial, népérmjet:

a) shitblerjes;

b) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmj:t ortakéve.

Pjesét e kapitalit mund t*u transferohen edhe t& tretéve, por pas: t€ jeté ushtruar dhe refuzuar
e drejta e parablerjes nga ortakét e shogérisé dhe kéta té kené 1equr doré shprehimisht nga
kjo e drejté. N€ rastin e transferimit t& pjeséve t& kapitali: tek t& tretét duhet marré
paraprakisht miratimi nga Autoriteti Kontraktues, si¢ parashikohet n& Kontratén e
Koncesionit t& pérmendur né nenin 2 t& kétij Statuti.

NENI 8
ZMADHIMI/ZVOGELIMI I KAPITALIT THEMELTAR

Ortakét nuk kufizohen né rritjen e kapitalit themeltar. Zvogéliri i kapitalit themeltar béhet
nga Ortakeét deri né kufijté e parashikuar nga ligji.

Raporti i zmadhimit ose zvogélimit t& kapitalit miratohet n& mén yré t& shprehur nga shumica
¢ ortakEve qé pérfaqésojné t& pakién % e pjestve t& kapitalit thereltar.
KAPITULLI Il
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE DHE KOMPE TENCAT E TYRE

NENI 9
ORGANET DREJTUESE

Organet drejtuese té shoqérisé jané:
~ Asambleja e Pérgjithshme

— Administratori,

NENI 10
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME, KOMPETENC AT E SAJ

Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i lart€ drejtues i shogérisé,

/ —_—



10.2

11.3

12.1

12.2

12.3

Asambleja e Pérgjithshme drejton veprimtaring e shoqérisé népérmjet marrjes sé vendimeve.
Vendimet q& mund t€ marré Asambleja e Pérgjithshme pérfshijné kryesisht vendime pér:

— Pércaktimin e politikave tregtare t& Shoggrisé;

— Ndryshimet né Statut;

= Rritjen ose zvogélimin e kapitalit themeltar té shoqérisé;

— Shitjen, transferimin dhe anulimin ¢ kuotave t& kapitalit theieltar;

= Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

= Emérimin dhe shkarkimin e Ekspertit kontab&l dhe t& likuidatoréve si dhe caktimin &
shpérblimit t& tyre. '

~ Mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga adminisiratorét, duke pérfshiré edhe
pérgatitjen e pasqyrave financiare dhe t& raporteve té ecuris: sé veprimtarisé;

— Miratimin e pasqyrave financiare dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

= Riorganizimin dhe prishjen e shoggrisé;

= Léshimin e certifikatés s& aftésisé pagues té shogérisé;

~ Miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblsé:

NENI 11
THIRRJA DHE ZHVILLIMI I MBLEDHJ!VE

Asambleja e Pérgjithshme mund t& thirret n& ¢do koh& nga Administratori ose njé apo disa
ortaké q¢ pérfaqésojné t& paktén 5% (pesé pérqind) t& pjeséve & kapitalit themeltar.
Mbledhja e zakonshme e Asamblesé sé pérgjithshme thirret 15 paktén 1(njé) heré né vit,
brenda 6 (gjasht€) muajve nga mbyllja e vitit financiar pér mire'imin e bilancit, t& raportit 1§
Administratorit, ekspertit kontabél si dhe inventarit.

Mbledhjet zhvillohen né seliné e shogqérisé ose n& ¢do vend tietér t& njoftuar nga
Administratori.

Njoftimi kryhet me shkrim ose me posté elektronike jo mé& voné se 7 (shtaté) dité pérpard
datés sé zhvillimit t& mbledhjes dhe pgrmban datén, vendin, orén dhe rendin e dités s
mbledhjes.

NENI 12
MARRJA E VENDIMEVE

Asambleja e Pérgjithshme, né rastin e marrjes s& vendimeve gé kérkojné njé shumicé @
zakonshme, mund t¢ marré vendime t& viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me 1@
drejté vote, q& zotérojn& mé shumé se 30% (tridhjeté pérgind) t& kuotave.

Vendimet e Asamblesg, pér t€ cilat kérkohet nj& shumicé e kualifikuar, sipas pércaktimit &
nenit 12, pika 3, t& kétij Statuti, jan€ t& vlefshme nése jan€ t& pronish&ém né mbledhje ortakét
q€ zotérojn€ mé shumé se 50% (pesédhjeté pérgind) t& numrit toral t& votave.

Asambleja e Pérgjithshme vendos me % e votave t& ortakéve piesémarrés pér ndryshimin ¢
statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit, shp&mdarjes s fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shogérisé.



12.4

12.5

13.1

13.3

13.4

14.1

Nése Asambleja nuk mund t& mblidhet pér shkak té mungesé: sé kuorumit t& pérmendur né
nenin 12, pikat 1 dhe 2 t& kétij Statuti, Asambleja do t& mblidhet pérséri jo mé& voné se 30
dité, me t& njéjtin rend dite.

TE gjitha vendimet ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme duhet & regjistrohen né procesverbal.
Administratori pérgjigjet pér ruajtien e kopjeve t& procesverbaleve t& mbledhjeve 1@
Asambles€ s¢ Pérgjithshme. Procesverbali nénshkruhet nsa kryetari dhe mbajiési | i
procesverbalit.

NENI 13
ADMINISTRATORI, TE DREJTAT DHE DETYRIMET FE T1J

Administratori éshté organi ekzekutiv i shoqéris.

13.2 7. Pérparim Pérkeqi, shtetas shqiptar, lindur me 14/0¢/1969 ne Kurbnesh. M irdite,
banues ne Rréshen, mbajtés i pasaportés me numér personal G90614027M dhe nr pasaporte
BA9625630, madhor, me zotési te plote juridike per te vepruar

Administratori ka t& drejté e detyrohet:

— T€ kryejé 1€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, 1€ vendosura nga Asambleja e P& sjithshme: '

— T€ pérfaqésojé shoqériné tregtare né marrédhéniet me € tretét personalisht ose duke
caktuar zévend&sues;

— T kujdeset pér mbajtjen e sakté dhe t& rregullt t& dokumenteve dhe librave kontabél ©
shogérisé;

— T€ pérgatisé dhe t& nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin = konsoliduar dhe raportin e
ecurisé s& veprimtarisé;

= TE krijoj€ njé sistem paralajmérimi n& koh&n e duhur pér rrethanat q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé:

~ TE kryejé regjistrimet dhe t& dérgojé ¢ dhénat e detyrueshme t& shoqgrisé, sipas
parashikimeve t& ligjit “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”;

— T raportoj€ para Asamblesé sé Pérgjithshme n& lidhje me ~batimin e politikave tregtar:
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t¢ veganté pér veprimtariné ¢
shogérisé.

Administratori emérohet pér njé periudhé 5 vjegare me t€ drejté ripértéritjeje.
KAPITULLI 1V
VITI FINANCIAR, BILANCI DHE FITIMET

NENI 14
VITI FINANCIAR

Viti financiar i shogérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar m& 1 Janar dhe mbaron
mé 31 Dhjetor.




14.2

14.3

14.4

14.5

15.1

15.2

15.3

16.1

16.2

Si pérjashtim, viti i paré i veprimtarisé sé shoqérisé do t& fillojé nga dita e regjistrimit (&
shogérisé prang Qendrés Kombétare t& Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2013,

Shogéria pérgjigjet pér kontributin fiskal, afatet e derdhjes st tij, sigurimet shogérore et).
Ajo ka t€ drejté t€ ¢el€ llogari likuiduese prané bankave dhe t€ | ryejé veprime likuiduese me
to, brenda dhe jasht& vendit.

Llogarité vjetore, inventarét, raportet mbi operacionet e wvitit financiar miratohen nga
Asambleja e Ortakéve t€ shogérisé.

Miratimi i dokumenteve q& lidhen me vitin financiar duhet t& béhet brenda 6 (gjashté)
muajve q&€ nga fundi i vitit financiar.

NENI 15
BILANCI. MBAJTJA E KONTABILITETIT

Bilanci vjetor i shogérisé duhet t& hartohet pér t’iu paragitur orzaneve tatimore deri né fund
t& muajit Mars t& vitit pasardhés,

Kontabiliteti mbahet n& gjuh&n dhe né monedhén shqgiptare. Shogéria mund (€ keté edhe
llogari t€ veganta né valuté t& cilat do t& konvertohen ¢do muaj n# monedhén shgiptare.

Pas shlyerjes sé detyrimeve fiskale ndaj shtetit, fitimi neto mund t€ pérdoret pér zgjerimin ¢
aktivitetit, pér rritjen e kapitalit t& shogéris& ose i shpérndah:t ortakéve sipas kuotave 1§
zotéruara.

NENI 16
FITIMET

Ortakét kané & drejté 1@ ndajné pjesén e fitimit t& deklaruar né& pasqyrat financiare tf
shogérisé, né raport me kuotat q& ata zotérojné.

Té ardhurat q& do & rezultojné deri né fund t& mbylljes sé :do viti ushtrimor, mund
ndahen ndérmjet ortakéve né raport me pjesét q& ata zotéroiné né kapitalin e shoqérisd,
vetém nése:

Alktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;

- Shogéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér té shiver detyrimet q¢ béhen t€
kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

KAPITULLI V

PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE. ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

17.1

NENI 17
PRISHJA E SHOQERISE

Shogéria prishet:



17.2

18.1

18.2

18.3

18.4

18.5

19.1

19.2

20.1

- n& pérfundim t€ afatit t& parashikuar nga Statuti;
- me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme;

- me hapjen e procedurave t& falimentimit;

- me vendim t& gjykatés,

Administratori do & regjistrojé vendimin pér prishjen e shoqérisé, prané Qendrés Kombétdre
1€ Regjistrimit, n& perputhje me nenin 43 t& ligjit nr. 9723, caté 03.05.2007 “Per Qendrgn
Tregtare t& Regjistrimit™. N rast se prishja e shoqérisé béhet me vendim gjykate, givkata ia
njofton vendimin Qendrés Kombétare pér Regjistrim.

NENI 18
LIKUIDIMI I SHOQERISE

NE rast prishjeje shogéria duhet té likuidohet.

Pér € administruar kété proceduré, Asambleja ¢ Ortakéve eméron nj& ose mé shumé
likuidatoré, t& cilét paragesin raporte pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit &
shoqérisé, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi kohén e revojshme pér té pérfunduar
likuidimin,

Me pérfundimin e procedurés sé likuidimit, Asambleja vendos mbi bilancin financiar
pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesit dhe mb pérfundimin e procesit (&
likuidimit.

Pas pagimit t¢ kreditoréve dhe mbledhjes sé kredive, likuidator do t'i shpérndajé & ardhurat
pérfundimtare € likuidimit Ortakéve t& shogérisé, né proporcion me kuotat ¢ kapitalit ©
zotéruara prej tyre.

Likuidatori/ét njoftojné Qendrén Kombétare t& Regjistrimit pér pérfundimin e procesit 1§

likuidimit duke kérkuar gregjistrimin e shoqérisé né pérputhje me parashikimet e ligjit “Pér
Qendrén Kombétare & Regjistrimit”,

NENI 19
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEV]
T€ gjitha mosmarréveshjet q& mund t& lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin ¢
kétij Statuti, do t& zgjidhen n&é ményré migésore dhe do t¢ diskutohen né ményré t§
drejtpérdrejté ndérmjet paléve té interesuara.
NE rast se nuk arrihet n€ njé zgjidhje & mosmarréveshjeve me mirékuptim, ato do t'j
drejtohen Gjykatés sé Rrethit Gjygésor, Tirané.
KAPITULLI VI
DISPOZITA PERFUNDIMTARE
NENI 20

Ky statut &shté hartuar né pérputhje me:



i) ligiin Nr. 125/2013 “Per KONCESIONET DHE PARTNERITETIN PUBLTK
PRIVAT®", dhe akteve ligjore te dala ne zbatim te tij, si dhe njoftimit te fituesit ne
proceduren konkuruese me Nr. Ref-74313-12-04-2014 “Per dhenien me koncesion le
hidrocentralit Blac™, te zhvilluar nga Ministria e Energjise dhe Industrise né cilésiné
e Autoritetit Kontraktues.

i) Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™:

iii)  Ligjin Nr. 9723, daté 03/05/2007 “Pér Qendrén Kombéiare & Regjistrimit”.

20.2  Pér géshtie q€ nuk jan& shprehur plotésisht né kété Statut, shogéria i referohet Ligjit NF.
9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.
20.3 Ky Statut, pérbéhet nga 20 nene dhe u redaktua né& 5 kopje identike né gjuhén shqipe, duke
patur t€ gjitha fuqi t& njejté ligjore.
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